Povo do Município de Lagoa Grande, Estado de Minas Gerais, por 

seus representantes na Câmara Municipal, APROVA: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar recurso 
financeiro ao LAR VICENTINO, inscrito no CNPJ sob o n° 22.228.290/0001-68, 
no valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), cujos projetos serão 
selecionados de conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014 e/ou 
legislação municipal específica. 

Art. 2° - O repasse de recurso de que trata esta lei, será concedido, 
exclusivamente mediante a seleção de projetos e comprovação de que

[...]

competente, no prazo estabelecido no Instrumento de Parceria. 

Parágrafo único - A prestação de contas deverá comprovar o 
cumprimento das metas e objetivos do plano de Trabalho. 

Art. 50 - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no 
orçamento de 2023, na importância de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
destinado a cobrir despesas relativas a presente lei. 

§1° - como recurso à abertura do crédito especial autorizado no caput, 
utilizar-se-á os resultantes de anulação parcial ou total das seguintes dotações 
orçamentárias, superávit financeiro e/ou excesso de arrecadação, de que trata